
公益財団法人長岡京市スポーツ協会

勘 　定　　科　 目 ５年度予算 前年度予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

基本財産運用益 2 12 ▲ 10

基本財産利息収益 2 12 ▲ 10 基本財産運用利息収入

受取会費 1,581 1,596 ▲ 15

受取賛助会員会費 1,581 1,596 ▲ 15 賛助会員から

事業収益 109,400 101,477 7,923

子どもスポーツ充実事業収益 117 135 ▲ 18 少年団単位団交流・体験教室など

生涯スポーツ普及事業収益 8,187 7,948 239 市民大運動会・スポフェス・啓発広報

競技スポーツ振興事業収益 1,230 1,150 80 ガラシャロードレース・府民総体など

スポーツ施設充実事業収益 95,902 88,655 7,247 指定管理料・利用料金など

収益事業収益 3,964 3,589 375 自動販売機手数料など

受取補助金等 45,617 40,935 4,682

受取府スポーツ協会補助金 465 465 0 府スポーツ協会から（少年団、府民総体ほか）

受取長岡京市補助金 45,152 40,470 4,682 長岡京市から

受取負担金 705 705 0

受取加盟団体等負担金 705 705 0 加盟団体から事務負担金

雑収益 69 59 10

        経常収益計 157,374 144,784 12,590

  (2) 経常費用 0 0

事業費 119,526 111,995 7,531

602 給与 5,337 5,196 141 職員給与2名分

604 手当 10,729 12,164 ▲ 1,435 職員諸手当2名分

605 賃金 16,309 12,820 3,489 臨時職員賃金延べ11名分

607 法定福利費 3,880 4,327 ▲ 447 職員社会保険・労働保険

608 特退共掛金 1,200 1,488 ▲ 288
特定退職共済制度
中小企業退職金共済制度

609 福利厚生費 79 76 3 職員健康診断

611 会議費 31 14 17 各種会議賄い

612 旅費交通費 1,528 1,566 ▲ 38 出張旅費、スポーツ交流派遣事業

613 通信運搬費 750 725 25 電話・インターネット代、郵送料

614 消耗品費 4,106 3,789 317 競技用消耗品

615 印刷製本費 1,362 1,436 ▲ 74 各種印刷代

616 燃料費 40 40 0 スポーツ施設に付随する燃料代

617 光熱水費 22,700 14,839 7,861 電気・ガス・水道代

618 使用料及び賃借料 7,941 7,207 734 スポーツ施設のリース代・会場使用料

619 保険料 695 690 5 施設賠償責任保険・動産保険など

620 租税公課 91 91 0 契約に係る印紙代等

621 負担金 219 140 79 府民総体参加料負担

622 図書新聞費 141 141 0 関係図書購入

624 手数料 273 578 ▲ 305 ゴミ収集手数料

625 修繕費 1,820 1,820 0 スポーツ施設の備品修繕

626 委託料 27,668 29,840 ▲ 2,172 スポーツ施設管理運営に係る業務委託

627 報償費 1,351 1,459 ▲ 108 スポーツ教室の指導員謝金

631 助成金 10,624 10,846 ▲ 222 スポーツ活動事業助成金交付要綱に基づく

632 食糧費 343 394 ▲ 51 スポーツ交流事業受入賄

700 減価償却費　　(※) 309 309 0 西山公園体育館照明器具の減価償却費
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管理運営費 38,339 32,848 5,491

601 役員報酬 1,018 1,018 0 理事・監事・評議員

602 給与 15,909 14,010 1,899 職員給与4名分

603 手当 7,627 4,766 2,861 職員諸手当4名分

604 賃金 693 1,698 ▲ 1,005 臨時職員賃金2名分

606 退職給付費用　  (※) 183 ▲ 249 432 職員退職給付引当金6名分

607 法定福利費 2,894 1,875 1,019 職員社会保険・労働保険

608 特退共掛金 1,200 912 288
特定退職共済制度
中小企業退職金共済制度

609 福利厚生費 16 19 ▲ 3 職員健康診断

611 会議費 60 60 0 各種会議賄い

612 旅費交通費 383 383 0 役員等費用弁償(各種会議に係る日当)

613 通信運搬費 143 143 0 電話・インターネット代、郵送料

614 消耗品費 254 254 0 事務消耗品

615 印刷製本費 216 216 0 封筒・伝票印刷代

616 燃料費 210 210 0 公用車ガソリン代

618 使用料及び賃借料 2,307 2,307 0 事務機器リース料

619 保険料 218 218 0 自動車保険料

620 租税公課 3,386 3,386 0 消費税・市府民税等

621 負担金 73 73 0 関係機関・団体への負担金

623 交際費 70 70 0 慶弔費用

624 手数料 124 124 0 EBサービス・車検代行手数料

625 修繕費 413 413 0 公用車点検・事務機器修繕

626 委託料 440 440 0 会計指導に関する顧問契約

627 報償費 110 110 0 賛助会員への粗品

700 減価償却費　　(※) 392 392 0 公用車減価償却費

        経常費用計 157,865 144,843 13,022

       評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 491 ▲ 59 ▲ 432

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 ▲ 491 ▲ 59 ▲ 432

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 ▲ 491 ▲ 59 ▲ 432

          一般正味財産期首残高 43,813 43,872 ▲ 59

          一般正味財産期末残高 43,322 43,813 ▲ 491

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 21,000 21,000 0 長岡京市出捐金・少年団育成基金

          指定正味財産期末残高 21,000 21,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高(※一般＋指定) 64,322 64,813 ▲ 491



公益財団法人長岡京市スポーツ協会

(単位：千円)

収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 収１

子どもスポーツ 生涯スポーツ 競技スポーツ スポーツ施設 公益目的外貸与

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

基本財産運用益 2 2

基本財産利息収益 2 2

受取会費 350 388 557 0 1,295 286 1,581

受取賛助会員会費 350 388 557 0 1,295 286 1,581

事業収益 117 8,187 1,230 95,902 105,436 3,964 109,400

子どもスポーツ充実事業収益 117 117 117

生涯スポーツ普及事業収益 8,187 8,187 8,187

競技スポーツ振興事業収益 1,230 1,230 1,230

スポーツ施設充実事業収益 95,902 95,902 95,902

収益事業収益 0 3,964 3,964

受取補助金等 2,077 3,261 3,185 0 8,523 37,094 45,617

受取府スポーツ協会補助金 160 45 260 465 465

受取長岡京市補助金 1,917 3,216 2,925 8,058 37,094 45,152

受取負担金 705 705

受取加盟団体等負担金 705 705

雑収益 0 0 69 69

        経常収益計 2,544 11,836 4,972 95,902 115,254 3,964 38,156 0 157,374

  (2) 経常費用

事業費 2,722 12,354 5,457 96,211 116,744 2,782 119,526

602 給与 5,337 5,337 5,337

604 手当 10,729 10,729 10,729

605 賃金 15,118 15,118 1,191 16,309

607 法定福利費 3,869 3,869 11 3,880

608 特退共掛金 1,200 1,200 1,200

609 福利厚生費 79 79 79
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公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
内計



収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 収１

子どもスポーツ 生涯スポーツ 競技スポーツ スポーツ施設 公益目的外貸与

611 会議費 0 21 7 3 31 31

612 旅費交通費 24 1,475 17 12 1,528 1,528

613 通信運搬費 19 64 120 547 750 0 750

614 消耗品費 28 95 186 2,682 2,991 1,115 4,106

615 印刷製本費 139 1,073 113 37 1,362 1,362

616 燃料費 40 40 40

617 光熱水費 22,700 22,700 22,700

618 使用料及び賃借料 147 775 119 6,435 7,476 465 7,941

619 保険料 42 24 40 589 695 695

620 租税公課 5 1 85 91 91

621 負担金 92 0 127 0 219 219

622 図書新聞費 0 141 141 141

623 交際費 0 0

624 手数料 0 66 1 206 273 273

625 修繕費 0 0 1,820 1,820 1,820

626 委託料 939 2,039 546 24,144 27,668 27,668

627 報償費 130 719 394 108 1,351 1,351

631 助成金 1,130 5,708 3,786 10,624 10,624

632 食糧費 32 290 0 21 343 343

700 減価償却費 309 309 309

管理運営費 38,339 38,339

601 役員報酬 0 1,018 1,018

602 給与 0 15,909 15,909

603 手当 0 7,627 7,627

604 賃金 0 693 693

606 退職給付費用 0 183 183

607 法定福利費 0 2,894 2,894

608 特退共掛金 0 1,200 1,200

609 福利厚生費 0 16 16

611 会議費 0 60 60

612 旅費交通費 0 383 383

613 通信運搬費 0 143 143

614 消耗品費 0 254 254

615 印刷製本費 0 216 216

616 燃料費 0 210 210

勘 　定　　科　 目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
内計



収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 公４ 収１

子どもスポーツ 生涯スポーツ 競技スポーツ スポーツ施設 公益目的外貸与

618 使用料及び賃借料 0 2,307 2,307

619 保険料 0 218 218

620 租税公課 0 3,386 3,386

621 負担金 0 73 73

622 図書新聞費 0 0 0

623 交際費 0 70 70

624 手数料 0 124 124

625 修繕費 0 413 413

626 委託料 0 440 440

627 報償費 0 110 110

700 減価償却費 0 392 392

        経常費用計 2,722 12,354 5,457 96,211 116,744 2,782 38,339 0 157,865

       評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 178 ▲ 518 ▲ 485 ▲ 309 ▲ 1,490 1,182 ▲ 183 0 ▲ 491

          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 ▲ 178 ▲ 518 ▲ 485 ▲ 309 ▲ 1,490 1,182 ▲ 183 0 ▲ 491

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替額 179 518 485 0 1,182 ▲ 1,182 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 1 0 0 ▲ 309 ▲ 308 0 ▲ 183 0 ▲ 491

          一般正味財産期首残高 202 0 0 ▲ 2,163 ▲ 1,961 3,797 41,977 0 43,813

          一般正味財産期末残高 203 0 0 ▲ 2,472 ▲ 2,269 3,797 41,794 0 43,322

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 1,000 0 0 0 1,000 0 20,000 0 21,000

          指定正味財産期末残高 1,000 0 0 0 1,000 0 20,000 0 21,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,203 0 0 ▲ 2,472 ▲ 1,269 3,797 61,794 0 64,322

合　　計
内計

勘 　定　　科　 目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去


